

مردی که کل اسرائیل برای کشتن او به صف شده بود

فریاد طلوع

نام «بهاء ابوالعطاء» با شلیک هر موشک و با هر عملیات جهادی، در رسانه‌های صهیونیستی تکرار می‌شد. تا اینکه همه متوجه شدند که اشغالگران در حال تدارک عملیات خیانت و ترور فرمانده ابوسلیم است. وقتی این موضوع را برای شهید ابوسلیم مطرح کردند، خندید و ساکت شد. او چندان به این تهدیدها اهمیت نمی‌داد، هرچند آنها را جدی می‌گرفت و به تحقیر اشغالگران و رهبران آن ادامه می‌داد. ابوسلیم، «بنیامین نتانیاہو» را مجبور به فرار از ترس موشک‌ها کرد. همزمان با فرار و مخفی شدن نتانیاہو، توده‌های مردم فلسطین، شهید ابوالعطاء را به نشانه تجلیل از او و قدرانی از حرفه جهادی‌اش بردوش خود بلند کردند. دشمن تمرکز زیادی بر فرمانده ابوسلیم داشت و او را در زمره «بمب‌های ساعتی» طبقه‌بندی می‌کرد و او را یک رهبر غیرعادی غیر قابل مهار می‌دانست و خطرناک‌ترین مرد فلسطینی توصیف می‌کرد. رسانه‌های اشغالگر گزارش‌های بیشتری را به شهید ابوالعطاء، وضعیت نظامی و خطر او اختصاص دادند و هواداران خود را آماده کردند که ترور ابوالعطاء آسان خواهد بود تا اینکه کار به جایی رسید که برخی گزارش‌ها می‌گفتند: «ترور ابوالعطاء یک عملیات انتقامجویانه شخصی بین او و نتانیاہو خواهد بود زیرا ابوالعطاء و او را بسیار تحقیر کرد زیرا این فرمانده مقاومت، ترس را کشته بود و آن را به سخره می‌گرفت.»

نظامی و توانمندی موشکی و افزایش دقت آن‌ها سرعت بالایی داشت و بزرگترین دغدغه او این بود که در بحبوحه محاصره نوار غزه، همه ابزارهای نیرو را فراهم کند و به تولید و ابداع اشکال فنی و نظامی نبرد، به‌ویژه در زمینه توسعه موشکی، زیر نظر واحد تولیدی در گردان‌های قدس بپردازد، بر این باور بود که همه توانمندی‌های مردم فلسطین، باید در راستای مقابله با اشغالگران به‌خط شود و معتقد بود هر گلوله‌ای که شلیک می‌شود باید سر اشغالگران را هدف بگیرد.

فرمانده ابوالعطاء که به‌شدت مشتاق توانمندسازی مقاومت بود توانست سازوکار نظامی را در گردان‌های القدس ایجاد کند. او در توسعه سرمایه‌های انسانی نیز تلاش کرد و نخبگانی را پرورش داد که عملیات ویژه انجام می‌دادند. شاید بسیاری از دستاوردهای او بعدها از سوی گردان‌های القدس آشکار شود.

مکتب بهاء ابوالعطاء

دکتر «جمیل علیان» از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی با توجه به سابقه طولانی مبارزاتی و سرشار از دستاوردهای راهبردی خود به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار ابوالعطاء در مصاحبه‌ای گفت: «در مکتب بهاء ابوالعطاء، امکان وجود «فلسطینی» و «اسرائیلی» در یک میدان یا یک مکان جز در رابطه جنگ وجود نداشت و این همان چیزی است که ابوالعطاء روی آن تمرکز کرد و باعث شد در سراسر فلسطین و حتی خارج از آن گسترش یابد. این الگو و این مکتب که امروزه در نوار غزه بسیار رواج یافته است، حتی اگر فرمانده‌اش شهید شده باشد، صدها و حتی هزاران نفر از جهاد اسلامی هستند که از مکتب این رهبر فارغ‌التحصیل شده‌اند که این، خود به معنای آگاهی و شناخت «دشمن» است.»

دکتر علیان ادامه داد: «شبانه‌روز به‌رغم خستگی، سراز با نمی‌شناخت و گاهی دو سه روز نمی‌خوابید. او در تولیدات



تشییع جنازه
باشکوه شهید
ابوالعطاء و
همسرش...

